tum Laurcntium reddi Hippolyto tantum in pala-

tio. Tum Romanus accessit, et aquam offerens,

misit se ad pedes B. Laurcntii ; rogavitque cum

lacrymis , ut baplizaretur. Et acceptam aquam

benedixit , et baplizavit eum. Decius id audiens

voluit, ut cum fustihus ipsi exhiherctur Roma-

nus. Qui ubi in Decii conspectum venit , etiam

non interrogatus , clamavit magna voce : Chris-

tianus sum : et, jubente Decio, eadem hora ca-

pitalem excepit sententiam. Ductusque extra por-

taj Salarise muros, decollatus est v Idus Augusti.

Venit atilem Justinus b presbyter jioctu , collec-

tumque corpus ejus sepelivit in crypta in agro E

Verano.

ANNOTATA.

a Rcsgcstasub Yaleriano imperatore. Vide Com-

mcntarium prmvium num. 2.

b De eo Martgrologium Homanum ad diem

17 Septembris.

iiadem bora (qua S. Laurentius inter tor-

menta Deum orabat) unus ex militibus, Ro-

DE S. NUMIDICO & PLURIBUS ALIIS

MARTYRIBUS AFRICANIS

Ex S. Liypriani ep. 35 al. 40.

In faslis an-

tiquis proslr

ritus Hi
'ic cclebrem prcsbyterum S. Numidi-

cum a S. Cijpriano laudatum in Mar-

tyrum classe collocamus , non so-

linn confcssorcm /idci, sed nt Martg-

rem et vere martyrium passum, lametsi in glorioso

ccrlaminc vitamnon posuerit, quemadmodum ex

S. Cypriani epistola mox demonstrabitur , ex

qua sola nimirum repelenda sunt qum de tota

hac classc dici possunl. Quod numero fucrint

sancti illi Alhlclm nusqnam exprimilur, neqne de

loco passionis constat. neque de tyranno sub quo

ipsam consummaverinl, S. Cgpriano nullum ap-

pcllante, quamvis ex rerum ordine satis pateat,

indicari potius persecutionem Decii quam Vale-

riani, vel ipso teste Daronio in Annalibus. quid-

quid lnijus nomen Marlyrologio Romano inserue-

rit, aquonempe sacris Fastis sub hac formula

adscripti sunt : In Afiica, commemoralio plurimo-

rum SS. Marlyrum qui in persccutione Valeriani,

horlantecos S. Numidico in igncm conjccli, niar-

tyrii palmam adepti sunt. Ipse autem Numidicus, li-

cel cum aliis in rogum injectus, ct lapidihus obrulus

fuisset, a filia tamen effossus, ct scmivivus repertus

curatus est, ac postea ob ejus virlutcm, in ecclesiaj

Carthaginiensis presbyterum a beato Cypriano me-

ruit cooptaii.

2 Antiquis omnibus seu classicis Martyrologiis,
iaudatorem

quin et auclioribus Usuardis ignolos fuisse exnos- nactusest

tra editione facile intelligcs, ut solus Molanus F
primus fuisse vidcatur qui intcr secundaria sua
auctaria de ipsis hoc modo meminerit : Natale

sanclorum Numidici presbytcri etmartyris cum aliis